
БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
В И К О Н А В Ч И Й   К О М І Т Е Т

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я

від  18.01.2022  № 12-ОД

м. Бровари

Про створення та організацію 
роботи консультаційних пунктів з 
питань цивільного захисту на 
території Броварської міської 
територіальної громади

Відповідно до статей 39, 42 Кодексу цивільного захисту України, п.28 
Постанови Кабінету Міністрів України від 26 червня 2013 року № 444 «Про 
затвердження Порядку здійснення навчання населення діям у надзвичайних 
ситуаціях», для забезпечення належної організації та якісного проведення 
інформаційно-просвітницької роботи з питань поведінки в умовах 
надзвичайних ситуацій з непрацюючим населенням Броварської міської 
територіальної громади за місцем проживання, керуючись пунктом 20 частини 
4 статті 42 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Створити мережу консультаційних пунктів з питань цивільного 
захисту на базі комунальних підприємств Броварської міської ради 
Броварського району Київської області «Житлово-експлуатаційних контор» 
1,2,3,4,5 та в населених пунктах Броварської міської територіальної громади 
згідно з додатком 1.

2. Затвердити Положення про Консультаційний пункт з питань 
цивільного захисту на території Броварської міської територіальної громади 
згідно з додатком 2.

3. Керівникам комунальних підприємств Броварської міської ради 
Броварського району Київської області «ЖЕК-1», «ЖЕК-2», «ЖЕК-3», «ЖЕК-
4», «ЖЕК-5» визначити приміщення (місце) для розміщення консультаційного 
пункту та призначити відповідальну особу за його роботу своїми наказами 
(копію наказу надати до відділу з питань надзвичайних ситуацій та взаємодії з 



2

правоохоронними органами виконавчого комітету Броварської міської ради 
Броварського району Київської області та організувати його роботу згідно з 
нормативними документами).

4. Відповідальним за створення та роботу консультаційних пунктів в 
старостинських округах Броварської міської територіальної громади 
призначити старост:

-  Княжицький старостинський округ Броварської міської територіальної 
громади  - Артема МОРОЗА;

- Требухівський старостинський округ Броварської міської територіальної 
громади  - Андрія ЦАХЛО.

5. Відповідальним за роботу консультаційного пункту:
5.1. До 01 лютого 2022 року обладнати приміщення (місце) 

консультаційного пункту наочною інформацією, забезпечити технічними 
засобами навчання (за наявності) та організувати його роботу згідно з 
нормативними документами.

Інформаційно-просвітницьку роботу з питань поведінки в умовах 
надзвичайних ситуацій здійснювати шляхом проведення консультацій та 
забезпеченням умов для самостійного вивчення матеріалів, посібників, 
розповсюдженням серед населення брошур, рекомендацій, буклетів, 
тематичних інформаційних матеріалів тощо.

5.2. До 01 лютого 2022 року спільно з відділом з питань надзвичайних 
ситуацій та взаємодії з правоохоронними органами виконавчого комітету 
Броварської міської ради Броварського району Київської області узгодити 
питання  організації інформаційно-просвітницької роботи з питань поведінки в 
умовах надзвичайних ситуацій серед населення, порядок, форму та терміни 
подання звітності про роботу пункту. Відпрацювати тематику консультацій та 
погодити її з відділом з питань надзвичайних ситуацій та взаємодії з 
правоохоронними органами виконавчого комітету Броварської міської ради 
Броварського району Київської області та подати мені на затвердження.

5.3. До 01 лютого 2022 року оформити відповідну документацію:                   
- план роботи консультаційного пункту на рік;
- графік надання консультацій з питань цивільного захисту працівниками 
консультаційного пункту;
- журнал обліку консультацій;
- функціональні обов’язки відповідального за роботу консультаційного пункту.

6. Відділу з питань надзвичайних ситуацій та взаємодії з 
правоохоронними органами виконавчого комітету Броварської міської ради 
Броварського району Київської області сприяти забезпеченню консультаційних 
пунктів зразками навчального майна (навчальні та наочні приладдя, медичного 
майна, засобами індивідуального захисту), навчальною літературою, 
посібниками з питань поведінки в умовах надзвичайних ситуацій тощо.



3

7. Відділу з питань надзвичайних ситуацій та взаємодії з 
правоохоронними органами виконавчого комітету Броварської міської ради 
Броварського району Київської області спільно з Броварськими 
територіальними курсами ЦЗ та БЖД (ІІІ категорії) Навчально-методичним 
центром цивільного захисту та безпеки життєдіяльності Київської області 
надати методичну і практичну допомогу відповідальним особам щодо 
створення та організації роботи консультаційного пункту.

8. Контроль за  роботою консультаційних пунктів покласти на відділ з 
питань надзвичайних ситуацій та взаємодії з правоохоронними органами 
виконавчого комітету Броварської міської ради Броварського району Київської 
області, старост округів та керівників комунальних підприємств, на базі яких 
утворені дані консультаційні пункти.                 

                                                                                                            
9. Визнати таким, що втратило чинність розпорядження міського голови 

від 30.03.2018 №49-ОД «Про створення та організацію роботи консультаційних 
пунктів з питань цивільного захисту міста».

10. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на 
заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради                             
Петра БАБИЧА.

Міський голова     Ігор САПОЖКО


